desidem derelicta cœli statione jacuisse? non vos? Et sane adjungitis beneficia non parva: siquidem vobis Deus Hercules natus est, qui in rebus hujusmodi patris sui transiret exuperaretque virtutes. Ille noctibus vix novem unam potuit prolem extundere, concinnare, compingere: at Hercules sanctus Deus natus quinquaginta de Thestio nocte una perducit, et nomen virginitatis exponere, et genitricum pondera sustinere. Quid quod non contenti fœminei generis attribuisse diis curas, etiam sexus adjungitis

A adamatos ab his mares? Hylam nescio quis diligit. Hyacintho est alius occupatus, ille Pelopis desideriiis flagrat, hic in Chrysippum suspirat ardentius, Catamitus rapitur delictum futurus, et poculorum custos. Et ut Jovis dicatur pullus, in partibus Fabius aduritur mollibus, obsignaturque posticis.

XXVII. Sed soli amant apud vos mares, et fœmineo sexui sua conservata est sanctitas. Nonne vestris cautum est litteris adamatum esse ab Aurora Titho-

COMMENTARIUS,

οὐκ ἔχω.) Conf. M. A. Delrio, in Syntagm. Tra- B
gœdiæ latinæ, P. II, p. 286. ORELL.

Hercules sanctus deus. Sanctus, id est castus, integer vitæ. Vide supra ad cap. 16 ejusdem libri. Ita scilicet Arnobius Hercules vocat *ἑρῶνικῶς*, ut bene observat C. G. Schwarz., ad Plinii Paneg., cap. 1, p. 3. Quare non audiendus Stewechius reponens *Hercules sanctus deus*. Sanctus quidem nomen Herculis apud Sabinos. Vide Varronem, de Lingua latina, lib. IV; et Cellar., ad Lactant. Inst., lib. I, cap. 15, p. 95, ed. Bunemann. Sed hoc plene alienum a nostro loco. ORELL.

Natus quinquaginta de Thestio. Alii: *de Thespio*. Sed in nomine *Thestii* consentiunt Pausanias in Bœoticis, p. 302. Athenæus, lib. XIII, p. 556, ed. Casauboni; Nazianzenus, Orat. I, in Julian.; Suidas, in *Ἑστιάδης* et præ cæteris, quem noster secutus est; Clemens Alex., in Protrept., p. 28, ed. Potteri, cuius verba hæc sunt: *Διὸς υἱὸς Ἡρακλῆς, Διὸς ὡς ἀληθῆς, ὁ ἐκ μακρᾶς γενιῶμενος νυκτὸς τοὺς μὲν ἄλλους τοὺς δώδεκα πολλῶν ταλαιπωρησάμενος χρόνῳ τὰς δὲ πεντήκοντα Ἑστίου θυγατέρας νυκτὶ διαφθείρας μῖα.* Conf. Fronto Ducæus. ad Tatian., orat. in græc., p. 78, ed. Worth. ORELL.

Et nomen virginitatis exponere. J. G. Grævius in Epistola ad N. Heinsium, 258, Syllog. Burmann, vol. IV, p. 331, legendum censet: *Nomen virginitatis deponere.* Gelenius ed. *ponere*. Sed vide quæ supra annotavimus ad ejusdem libri cap. 21. *Nomen virginitatis exponere* est itaque virginitatem prostituere; *ut nomen agelli agellus, nomen patriæ ap. Justinum patria.* Vide supra, ad lib. I, cap. 5. ORELL.